CHI CỤC THUẾ KHU VỰC XIII       CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

          ĐỘI THUẾ LIÊN HUYỆN                        Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
  HOÀI NHƠN - HOÀI ÂN - AN LÃO

          Số:       /HNH-NVDTPC                             Hoài Nhơn, ngày    tháng    năm 2025
 V/v thực hiện Tháng cao điểm triển khai

   cài đặt, sử dụng ứng dụng eTax Mobile

Kính gửi:

    - UBND các huyện Hoài Ân, An Lão, Thị xã Hoài Nhơn;

       - UBND các phường, xã, thị trấn trên địa bàn.

Thực hiện chương trình chuyển đổi số quốc gia đến năm 2025, định hướng đến

năm 2030, toàn Ngành Thuế đã triển khai đồng bộ ứng dụng công nghệ thông tin,

đẩy mạnh chuyển đổi số trong công tác quản lý thuế, tiếp tục cung cấp các dịch vụ

thuế điện tử góp phần tạo điều kiện thuận lợi cho người nộp thuế (NNT), đơn giản

hóa thủ tục thuế, đặc biệt chuyển đổi số đối với dịch vụ nộp thuế điện tử qua ứng

dụng eTax Mobile.

Căn cứ Chỉ Thị 04/CT-UBND ngày 11/5/2022 của UBND tỉnh Bình định về

việc triển khai ứng dụng thuế điện tử (eTax Mobile) hỗ trợ người nộp là cá nhân trên

thiết bị di động tại tỉnh Bình Định; Công văn số 90/CCTKV13-CNTK ngày

21/3/2025 của Chi cục Thuế khu vực XIII về việc triển khai công văn số 108/CT-

TMĐT ngày 11/3/2025 của Cục Thuế về công tác cải cách thủ tục hành chính,

chuyển đổi số trong công tác quản lý thuế đối với hộ, cá nhân kinh doanh.

 Chi cục Thuế khu vực Hoài Nhơn – Hoài Ân - An Lão (nay là Đội Thuế liên

huyện Hoài Nhơn - Hoài Ân - An Lão) đã thực hiện triển khai cài đặt và sử dụng ứng

dụng eTax Mobile cho tất cả NNT là doanh nghiệp, tổ chức, hộ, cá nhân kinh doanh,

người lao động làm công ăn lương trên địa bàn. Tuy nhiên kết quả đến nay tỷ lệ NNT

cài đặt và sử dụng ứng dụng eTax Mobile còn rất thấp (chỉ đạt 21%).

Để góp phần hoàn thành chỉ tiêu chuyển đổi số, hướng tới tất cả (100%) NNT

đều sử dụng ứng dụng eTax Mobile để theo dõi nghĩa vụ thuế, nộp thuế nhằm tạo

điều kiện thuận lợi cho hộ, cá nhân kinh doanh, người dân, doanh nghiệp, các Cơ

quan quản lý nhà nước có nhu cầu tra cứu, phản hồi thông tin trên thiết bị thông minh

cầm tay mọi lúc, mọi nơi, …  Đội Thuế liên huyện Hoài Nhơn - Hoài Ân - An Lão

triển khai: Tháng cao điểm triển khai cài đặt ứng dụng eTax Mobile (Tháng

5/2025); Thành lập các Tổ công tác lưu động đến từng hộ, gia đình, cá nhân kinh

doanh hướng dẫn cài đặt và sử dụng ứng dụng eTax Mobile.

2

Đội Thuế liên huyện Hoài Nhơn - Hoài Ân - An Lão rất cần có sự chỉ đạo, phối

hợp, hỗ trợ chặt chẽ của UBND, các phòng ban, các đơn vị trên địa bàn huyện, thị

xã; UBND các xã, phường, thị trấn. Đề nghị UBND các xã, phường, thị trấn và các

đoàn thể phường tăng cường tuyên truyền phổ biến đến các cán bộ, hội viên vận động

nhân dân trong việc hưởng ứng thực hiện cài đặt, sử dụng ứng dụng eTax Mobile.

Phấn đấu đến 30/6/2025 đạt 100% công chức, cán bộ các ban ngành, đoàn thể, hộ

kinh doanh, cá nhân kinh doanh cài đặt, sử dụng và nộp thuế qua ứng eTax Mobile.

Đội Thuế liên huyện Hoài Nhơn - Hoài Ân - An Lão kính báo cáo UBND các

huyện Hoài Ân, huyện An Lão, thị xã Hoài Nhơn để chỉ đạo. Kính đề nghị UBND

các xã, phường, thị trấn trên địa bàn phối hợp, hỗ trợ Cơ quan Thuế trong Tháng cao

điểm triển khai cài đặt ứng dụng eTax Mobile (Tháng 5/2025)./.

Nơi nhận:                                                                                 ĐỘI TRƯỞNG

- Như trên;

- Chi cục Thuế khu vực XIII và BPMC

  địa bàn Bình Định (báo cáo);

- Lãnh đạo Đội;

- Lưu VT, NVDTPC (nththanh).

                                                                                         Kiều Xuân Chinh

		2025-04-24T15:13:42+0700

		2025-04-24T15:43:42+0700

		2025-04-24T15:55:27+0700

		2025-04-24T15:55:27+0700

		2025-04-24T15:55:27+0700

		2025-04-24T15:55:27+0700